
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 41 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  PER UTILIZZO DI 
RISORSE  STANZIATE  A  FAVORIRE LE OPPORTUNITA' A 
CONTRASTO DELLA POVERTA EDUCATIVA          

 
 

             L’anno duemilaventuno addi trenta del mese di ottobre alle ore 12.00, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 
deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 
DOTT.  GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  41 del 30.10.2021 
 
 
 

 
OGGETTO : INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  PER UTILIZZO DI 

RISORSE  STANZIATE  A  FAVORIRE LE OPPORTUNITA' A 
CONTRASTO DELLA POVERTA EDUCATIVA         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
 
                                    LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 

• Il decreto legge 25/05/2021 n. 73 recante misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19, per 

le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali; 

• Visto in particolar modo l’art. 63 comma 1 del decreto legge che si concentra in maniera particolare 

sulle misure atte a favorire le opportunità a contrasto della povertà educativa;  

 

DATO atto che, con  il sopra citato articolo si è voluto sostenere le famiglie anche mediante l’offerta di 

opportunità educative rivolte ai figli, una quota di risorse a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, 

di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito dalla legge 04/08/2006, n. 

248, è destinata al finanziamento delle iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1 giugno-31 dicembre 

2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei centri estivi, dei servizi 

socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori; 

 

RITENUTO opportuno destinare le risorse assegnate implementando l’offerta formativa extra scolastica 

degli alunni che frequentano la scuola primaria di Garbagna, offrendo a loro un corso di lingua inglese a 

potenziamento dell’offerta formativa scolastica; 

 

 CONSIDERATO che le risorse assegnate sono di importo pari a € 1.012,57; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile finanziario;  

Con votazione unanime, espressa in videoconferenza 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare l’utilizzo, da parte del  responsabile del servizio, delle risorse statali stanziate e già 

trasferite al Comune pari a e 1.012,57 finalizzate alle misure per favorire le opportunità e 

contrastare la povertà educativa, per organizzare un corso extra scolastico rivolto agli alunni che 

frequentano la scuola primaria di Garbagna, offrendo a loro un corso di lingua inglese a 

potenziamento dell’offerta formativa scolastica; 

2) Di utilizzare le risorse già stanziate a bilancio 2021 sul capitolo 11010501; 

3) Di provvedere,  a rendicontare nei termini di legge l’utilizzo del trasferimento;  

 

Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI DOTT.  GIANNI 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 10.11.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
                          F.to CANEVARO ALESSANDRA   F.to MOGNI DOTT.  GIANNI 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.10.2021 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to MOGNI DOTT.  GIANNI 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 10.11.2021 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


